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 شماره 
1806 روزنامه صبح ایران

غیر محرمانه
اعلام جرم دادستانی علیه دهباشی 

دادستانی تهران در راستای وظیفه قانونی عدلیه 
برای مقابله با برهم زنندگان امنیت روانی جامعه علیه 
حسین دهباشی اعلام جرم کرد. در همین راستا ضمن 
اعلام جرم، این فرد برای ارائه توضیحات به دادسرای 
تهران احضار شد. روز دوشنبه نیز دادستانی تهران در 
راستای حفظ امنیت روانی جامعه علیه چند روزنامه 
و فرد از جمله روزنامه جهان صنعت، روزنامه اعتماد، 

عباس عبدی اعلام جرم کرد. 
 

کت عامل شهادت سلطانی نژاد  هلا
فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان گفت: در 
پی به شهادت رسیدن ستوان دوم حمید سلطانی نژاد، 
جمعی پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان هیرمند، 
کت رسید.  عامل شهادت این شهید بزرگوار به هلا
سردار جلیلیان اظهار کرد: ماموران، با انجام اقدامات 
فنی و اطلاعاتی دقیق، مخفیگاه عامل این جنایت را 
شناسایی و با هماهنگی لازم به محل اعزام شدند که 
قاتل، با مشاهده مأموران، اقدام به تیراندازی به سمت 

کت رسید.  آنان نمود که در اقدام متقابل پلیس، به هلا
 

 صدور رأی »کینگ مانی« 
صدور  از  تهران  استان  دادگستری  کل  رئیس 
و  »کینگ مانی«  به  موسوم  کی  کثیرالشا پرونده  رای 
محکومیت سه نفر از اشخاص حقیقی به حبس های 
طویل المدت و یک شخص حقوقی متهم در این پرونده 
کی  خبر داد. علی القاصی از صدور رأی پرونده کثیرالشا
موسوم به »کینگ مانی« از سوی دادگاه خبر داد و 
گفت: پس از انجام بررسی های تخصصی و رسیدگی های 
کی موسوم  قضائی، دادگاه در خصوص پرونده کثیرالشا

به »کینگ مانی« مبادرت به صدور رأی کرد. 
 

 دستگیری عامل ساخت پیام  های جعلی 
فرمانده انتظامی بروجرد لرستان گفت: عامل ساخت 
پیام های جعلی و هتک حرمت افراد در شبکه اجتماعی 
گرام شناسایی و دستگیر شد. سرهنگ مهدی  اینستا
کرد: در پی مراجعه و  مهدوی کیا روز دوشنبه اظهار 
شکایت شهروندان مبنی بر اینکه فردی ناشناس با 
گرام اقدام به انتشار پیام های  ایجاد صفحه ای در اینستا
کرده است، رسیدگی به  جعلی و هتک حرمت آنها 
موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس فتا شهرستان 

بروجرد قرار گرفت. 
 

دستگیری عامل تشویش اذهان عمومی 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان اردبیل از 
شناسایی و بازداشت فردی که در روزهای اخیر اقدام 
به تشویش اذهان عمومی کرده بود، خبر داد. جلال 
آفاقی با اشاره به شکست رژیم جعلی و کودک کش و 
متجاوز اسرائیل در افکار عمومی و تنفر جهانی نسبت به 
جنایت های صهیونیستی، بر لزوم هوشیاری در مقابل 

کید کرد.  عملیات گسترده و هجمه روانی دشمنان تا

 

مستند

فیلم مستند »قوی دل« محصول مرکز گسترش سینمای 
مستند، تجربی و پویانمایی به کارگردانی علی فراهانی صدر 
و تهیه کنندگی سعید الهی در گروه سینمایی »هنر و تجربه« 
کران می شود. به گزارش روابط عمومی گروه سینمایی  ا
»هنر و تجربه«، مراسم رونمایی و نمایش ویژه فیلم مستند 
»قوی دل« عصر روز سه شنبه ۲۸ فروردین با حضور عوامل 
فیلم در پردیس سینمایی چارسو برگزار و از فردای آن روز 
در سینماهای منتخب این گروه در تهران و شهرستان ها به 
نمایش در خواهد آمد.  مستند »قوی دل« با تلفیق روایتی 
جدی و طنز، به بهانه بازخوانی یکی از پرونده های جنجالی 
قضائی کشور به بحث عدالتخواهی و ضرورت نظارت همگانی 
در سطح جامعه می پردازد.  عوامل مستند »قوی دل« 
عبارتند از؛ تهیه کننده: سعید الهی، کارگردان: علی فراهانی 
صدر، پژوهشگر: آرش خلیلی، نویسنده: علی رستم آبادی، 
مدیر تصویربرداری: هادی زهره کاشانی، صدابردار: حسین 
خانی، اصلاح نور و رنگ: علی شریفی، تدارکات: امیرمهدی 
عزیزی، مجری صحنه: مجید عرفانیان، مدیر تولید: جواد 
قاسمی، مجری طرح: دیبا فیلم، محصول: مرکز گسترش 

سینمای مستند، تجربی و پویانمایی. 

 »قوی دل«
 به »هنر و تجربه« رسید

خبر

چهل و دومین دوره جوایز فیلم هنگ کنگ شب پیش برندگان خود را شناخت.به گزارش  
مهر به نقل از ورایتی، درام جنایی »انگشت طلا« دیروز )یکشنبه( ۶ جایزه از جوایز فیلم هنگ کنگ 
۲۰۲۴ را از آن خود کرد، با این حال جایزه بهترین فیلم به »عذاب وجدان« رسید که رکوردشکن 
گیشه های سینماها هم شده است.»انگشت طلا« یک فیلم مهیج با بازی تونی لیونگ چیووای 
ک-وا جوایز فنی شامل فیلمبرداری، کارگردانی هنری، لباس و گریم، طراحی صدا و  و اندی لائو تا
جلوه های بصری و نیز جایزه بهترین بازیگر نقش اول را برای لئونگ به دست آورد. در این مراسم 
۲ فیلم هر یک با ۳ جایزه به خانه رفتند: »در روز روشن« تحقیقی درباره سوءاستفاده در یک 
خانه مراقبت از سالخوردگان و »سرنوشت دیوانه« درباره خرافات در شهر. »در روز روشن« که 
کران شد، جایزه بهترین بازیگر زن برای جنیفر یو، بهترین  همین آخر هفته در سینماهای چین ا
بازیگر نقش مکمل مرد برای دیوید چیانگ و بهترین بازیگر نقش مکمل زن برای ریچل لیونگ را 
کران  برد. »سرنوشت دیوانه« ساخته چیانگ پو-سوی هم که اولین بار در فوریه ۲۰۲۳ در برلین ا
شد، جایزه بهترین کارگردانی، بهترین فیلمنامه و بهترین تدوین فیلم را از آن خود کرد. چیانگ با 
جدیدترین فیلم خود »گرگ و میش جنگجوی به دیوارزده« نماینده هنگ کنگ در جشنواره کن 
ماه آینده خواهد بود.»عذاب وجدان« به کارگردانی جک نگ در ۱۰ رشته نامزد شده بود، اما در 
پایان تنها یک جایزه را از آن خود کرد و آن جایزه بهترین فیلم بود. این فیلم درباره وکیلی است 
که تلاش می کند سهل انگاری خود را جبران کند و موکلی را که به اشتباه به قتل محکوم شده 
بود، آزاد کند. این فیلم سال گذشته ۱۱۴ میلیون دلار هنگ کنگ )۱۴.۶ میلیون دلار( فروش کرد و 
رکورد گیشه ها را برای یک فیلم داخلی شکست.در این مراسم به سامو هونگ مجری، رزمی کار و 

کارگردان کهنه کار جایزه یک عمر دستاورد اهدا شد.

 »انگشت طلا« ۶ جایزه از جوایز 
فیلم هنگ کنگ را برد

عکسنامه  عکس:  فروغ مولایی  وقتی درخت وسط رودخانه قد می کشد و شکوفه می دهد - بهار زیبای ایران زمین

منبع:  ایسنا    اینفوگرافیک

 

کاوه صباغ زاده:  
باید امنیت پلتفرم ها بیشتر شود

کثر فیلم های اجتماعی سینمای  کاوه صباغ زاده با اشاره به اینکه ا
ایران آثاری تلخ هستند و از طرفی سینما از فیلم های کمدی نیز 
کید کرد: به نظر من به سینمای تازه ای نیاز داریم که  اشباع شده، تأ
بین این دو جریان قرار بگیرد.  کارگردان فیلم سینمایی»رمانتیسم 
کران شده  عماد و طوبا« که به تازگی به صورت آنلاین )در فیلم نت( ا
کران این  در گفت وگو با ایسنا با اشاره به گذشت زمانی نسبتاً طولانی از ا
فیلم سینمایی گفت: فیلم سینمایی »رمانتیسم عماد و طوبا« به تازگی 
کران آنلاین شده و جالب است که درهمین زمان اندک بازخوردهای  ا
کران آنلاین این  بسیار خوبی شاهد بودم و واقعاً انتظار نداشتم که با ا

فیلم پس از چهار سال با چنین بازخوردهای خوبی مواجه شوم. 
صباغ زاده خاطرنشان کرد: من فکر می کنم »رمانتیسم عماد و طوبا« 
برای مخاطب امروز سینمای ایران همچنان تازگی دارد. در این چند 
روز من نظرات مخاطبان را در پلتفرم و فضای مجازی دنبال کردم و باید 
کثر افرادی که فیلم را دیده اند از آن راضی بودند و فکر می کنم  بگویم که ا

موضوع این فیلم همچنان می تواند مورد توجه باشد. 
وی افزود: به نظر من آنچه در جامعه ما به خصوص در دو سال اخیر 
تغییر کرده به دلیل فشار مضاعف اقتصادی و دیگر مسائل سیاسی و 
اجتماعی است که مردم متحمل می شوند و من فکر می کنم این روزها 
مردم کشور ما بیشتر به فیلم هایی نیاز دارند که این فیلم ها بتوانند 
برای دو ساعت بتواند آن ها را از آنچه که در اجتماع در حال رخ دادن 
است دور کند و بتوانند برای دو ساعت ذهن و مغز خود را استراحت 
دهند و فیلمی ببینند که هم چشم نواز و هم گوش نواز باشد و بتواند 
آن ها را آرام کند و فیلمی که مشاهده می کنند تکرار همان مسائلی 

نباشد که در اجتماع شاهدش هستند. 
این کارگردان در ادامه گفت: من فکر می کنم مخاطب دیگر آن 
جنس فیلم ها را دوست ندارد و به نوعی از آن نوع فیلم های اجتماعی 
تلخ اشباع شده و از طرف دیگر سینمای ایران هم کم کم از فیلم های 
کمدی اشباع شده است و من فکر می کنم در این میان بیننده فیلمی 
را ترجیح می دهد که بین این دو سینما قرار بگیرد به این معنا که فیلم 
کمدی نباشد اما اثری شاد و امیدبخش است و در عین حال به شکلی 

کاملاً واضح به سراغ مسائل اجتماعی نمی رود. 
وی افزود: با توجه به جوی که در جامعه وجود دارد رفتن به سراغ 
مسائل اجتماعی فیلم را تلخ می کند و با توجه به اینکه فیلمسازان 
ما معمولاً اصرار دارند که روی تلخی ها پافشاری کنند معمولاً فیلم ها 
بسیار تلخ هستند و به نظر من سینما باید با زندگی واقعی تفاوت هایی 
گر قرار باشد که مردم در سینما همان چیزی را ببینند  داشته باشد. ا
که در کوچه و خیابان وجود دارد، طبیعتاً همان را می بینند و نیازی 
به سینما رفتن نیست. مردم معمولاً به سینما می روند تا چیزی 
متفاوت از واقعیت ببینند.  کارگردان فیلم سینمایی »رمانتیسم عماد 
و طوبا« درباره ساختار فیلم سینمایی این فیلم و تأثیرپذیری از دیگر 
گران گفت: ما سعی کردیم این فیلم ترکیبی از سه ژانر فانتزی،  سینما
گر خاصی  کمدی و رمانتیک باشد. من در این فیلم از فیلم یا سینما
تأثیر نگرفتم اما مطمئناً هر فیلمسازی آثار خارجی را می بیند و از 
فیلم های خوب خارجی تأثیر می گیرد اما نمی توانم فیلم خاصی را نام 

ببرم اما باید بگویم که این نوع سینما چندان مورد پسند من نیست. 
وی افزود: قطعاً این فیلم ها طرفداران خود را دارند اما جنس دو 
فیلمی که خودم ساخته ام چندان مورد پسند و مورد علاقه من نیست. 
هر دو فیلم را به دلیل این ساختم که قرار بود من فیلم دیگری بسازم، 
آن فیلم مجوز نگرفت و شرایط تولیدش فراهم نشد و برای فیلم اول 
مجبور شدم »ایتالیا ایتالیا« را بسازم و بعد از آن هم برای فیلم دیگری 
درخواست پروانه ساخت داشتم که آن فیلم هم امکان ساختش فراهم 
نشد و چون بودجه ساخت فیلم آماده بود، فیلم »رمانتیسم عماد و 
طوبا« را آماده کردیم و هیچ کدام از این فیلم ها، آثاری نبودند که از قبل 
به آن ها فکر کرده باشم و ساخت آن ها در شرایطی انجام شد که همه 
گر بخواهم درباره سلیقه  چیز تحت تأثیر شرایط پیش آمده جلو رفت. ا
کشن علاقه  سینمایی ام صحبت کنم، من به ژانرهای جنایی، نوآر و ا
دارم و با این حال تجربه ساخت دو فیلم »ایتالیا ایتالیا« و »رمانتیسم 
عماد و وطوبا« با وجود اینکه انتخاب اولم نبودند برایم جالب بود. 
ترجیح من تجربه کردن همه ژانرها است و نمی خواهم خودم را در یک 
قالب مشخص محدود کنم و فکر می کنم در این قالب فانتزی تقریباً هر 
گر بخواهم ساخت فیلم در  آنچه که از دستم بر می آمد انجام دادم و ا

این فضا را ادامه دهم امکان این وجود دارد که درگیر تکرار شوم. 
کران آنلاین در سینمای ایران تا رسیدن  صباغ زاده با اشاره به اینکه ا
به شرایطی مطلوب فاصله زیادی دارد، گفت: وقتی فیلم در سالن های 
کران می شود از امنیتی نسبی برخوردار است و از طرفی تجربه  سینما ا
تماشای فیلم در سالن سینما بسیار متفاوت تر از فیلم دیدن در خانه 
کران آنلاین با وجود اینکه طیف مخاطبانش بسیار  است. متأسفانه ا
گسترده تر است اما متأسفانه نمی توان از پتانسیل کامل آن استفاده کرد 
کران قاچاق می شوند و هیچ سازوکار  چرا که فیلم ها بلافاصله پس از ا
مناسبی وجود ندارد که جلوی این اتفاق را بگیرد. فیلم »رمانتیسم 
عماد و طوبا« خیلی زود قاچاق شد و این نشان می دهد که پلتفرم های 
ما در حوزه امنیت نیاز به پیشرفت دارند تا حداقل فیلم ها با این سرعت 
قاچاق نشوند. معضل قاچاق فیلم در همه جای دنیا وجود دارد اما 
در کشورهای دیگر نسخه قاچاق با این سرعت پخش نمی شود و از 
طرفی فیلم ها در شبکه های تلویزیونی پخش نمی شوند. در کشور ما 
کران آنلاین می شوند در شبکه های ماهواره ای  فیلم ها به محض اینکه ا
پخش شده و مخاطبان این شبکه ها به راحتی می توانند این فیلم ها را 
ببینند. حداقل می توان سازوکاری تعریف کرد که جلوی پخش فیلم ها 

در شبکه های ماهواره ای را گرفت. 

گپ

کید بر اینکه مخالف ساخت  بازیگر سریال »رستگاری« با تا
فصل دوم این سریال هستم، گفت: من با دنباله سازی 
مخالف هستم چون این کار اصلا معنایی ندارد. وقتی یک 
موضوعی را در یک سریال تعریف کردیم و تمام شده، ادامه 
دادنش با یک شکل دیگر، باعث می شود مزه اش از بین 
برود. رضا توکلی، بازیگر سریال رستگاری ساخته مسعود 
ده نمکی که در ایام ماه رمضان از شبکه ۲ سیما پخش شد، 
در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: دلیل اینکه فصل دوم 
زیرزمین و مردان آنجلس و او یک فرشته بود ساخته نشد 
این بود که اثرگذاری سریال کم می شود. رستگاری درباره 
معاد، قیامت و مرگ صحبت می کند و باید در یک فصل 
گر قرار باشد  تمام شود. البته من در رستگاری کشته شدم و ا

فصل دوم ساخته شود، دیگر در آن حضور ندارم. 
این بازیگر درباره بازی در نقش های فرعی بیان کرد: 
دوستانم می گویند رضا نقش کوچک را هم بزرگ بازی 
می کند. در مردان آنجلس من نقش یک چوپان را بازی 
می کردم اما نقش دیده شد. اما یک بازیگر ممکن است در 

صد سکانس هم نتواند خودش را نشان دهد. 
وی درباره پذیرفتن نقش منفی یزدان در این سریال 
توضیح داد: خیلی ها به من گفتند می خواستیم سرت را 
بکنیم. الان نقش یزدان سریال رستگاری دیده شده است. 
من نقش یک آدم توسری خور فرصت طلب را بازی کردم. 
گر مرا پس  گر مثل خیلی از بازیگران ادا در می آوردم، تماشا ا
می زد. لنز دوربین خیلی بی رحم است و با بی رحمی حس 
بازیگر را منتقل می کند. در سریال فاصله ها و او یک فرشته 
بود نقش مثبت بازی می کردم. من همه این نقش ها را بلدم 

ولی حق من را در سینما و تلویزیون خورده اند. 
این بازیگر ادامه داد: من درباره نقش تحقیق کردم. شبیه 
یزدان در جامعه زیاد داریم؛ آدم هایی که ظاهر و باطن شان 
فرق می کند. اینها شکم خودشان را سیر می کنند و به بقیه 
اهمیت نمی دهند. بازی در نقش یزدان فتاح برای من مثل 

آب خوردن بود. من با این جور آدم ها زندگی کرده ام. 
کید بر اینکه من عضو هیچ باندی نیستم،  توکلی با تا
اظهار کرد: بعد از بازی در سریال رستگاری، ۶ ماه خانه نشین 

بودم. هنوز بعد از این سریال، نقشی به من پیشنهاد 
نداده اند. بازی من در رستگاری، پائیز سال گذشته تمام 
شد. نمی دانم چرا برای بازی در شبکه نمایش خانگی اصلا 

با من تماس نمی گیرند. 
وی ادامه داد: رستگاری در شرایطی که شبکه های دیگر 
هم سریال داشتند، دیده شد. در شرایطی که مردم تقریبا با 
تلویزیون آشتی نیستند. رستگاری درباره آدم های کینه ای و 
حسودی است که نمی خواهند دیگران پیشرفت کنند. در 
این سریال به من خوش گذشت. چون تیم خوبی داشتیم و 

این سریال پشت صحنه خوبی داشت. 
توکلی با انتقاد از تیتراژ رستگاری گفت: من تیتراژ پایانی 
این سریال را دوست نداشتم. هنرپیشه های بزرگی در این 
سریال حضور داشتند. چرا باید اسامی بازیگران را بر اساس 
ک نیت سال هاست دارد  حروف الفبا بنویسند؟ محمود پا

کار می کند و اسمش باید اول می آمد. 
یادآوری حضورش در چندین سریال  با  بازیگر  این 
رمضانی بیان کرد: مسئولان تلویزیون می گویند رضا توکلی، 
زولبیا بامیه سفره ماه رمضان است. قرار ما از قبل این بود 
که در ماه رمضان، جشنواره سریال های رمضانی برگزار شود. 
در این ماه باید سریال های ماورایی و قرآنی پخش شود. اما 
گر امثال ده نمکی نبودند،  چند سال این اتفاق نیفتاد. ا
ممکن بود امسال هم سریال ماورایی نداشته باشیم. ماه 
که دنبال سوژه های جدید  رمضان مخاطب ویژه ای دارد 
است. از الان باید برای ماه رمضان سال آینده سریال بسازیم. 
توکلی در انتها گفت: امسال شبکه های دیگر، سریال 
رمضانی نداشتند. سریال شصت قسمتی هفت سر اژدها 
باید در زمان دیگری پخش می شد. البته سریال های امنیتی 
باید ساخته شوند. سریال رمضانی باید در ۳۰ قسمت 
نتیجه گیری کند و موضوعش دینی، شرعی و مذهبی باشد. 
کی هم لوث شده است. پژمان جمشیدی  سریال زیرخا
باید از خودش مراقبت کند چون مردم او را دوست دارند. 
کی باید به فصل چهارم برسد؟ باید سریال جدید  چرا زیرخا
ساخته شود. کسی نباید به خاطر این حرف ها، از دست من 

دلخور شود چون دلم می سوزد. 

رضا توکلی: 

مخالف ساخت فصل دوم  »رستگاری« هستم دریچه


